РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»        02       2013г. №  1
а. Хакуринохабль

«Об утверждении ФОРМЫ
вкладыша к удостоверению должностного лица  и

ФОРМЫ протокола об административном правонарушении

в отношении физического лица, ФОРМЫ протокола об административном правонарушении в отношении юридического лица, ФОРМЫ постановлении ,  предписании,  уведомлении»
          В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,   с законом Республики Адыгея от 09.01.2007г. № 56 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея в сфере административных правоотношений», законом РА от 09.01.2007г. № 54 «Об административных комиссиях Республики Адыгея»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение», уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму бланков протоколов об административном правонарушении в отношении физических, должностных и юридических лиц, форму постановлении, предписании, уведомлении, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.  Данное постановление опубликовать или обнародовать в газете «Заря».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Хакуринохабльское
сельское поселение»                                                                            Р.Р. Аутлев

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
                                                                                 от «____» __________2013г. № _____

ВКЛАДЫШ

к удостоверению № ___

_____________________________________________________________________________ (Ф.И.О.)

_____________________________________________________________________________ (должность)

постановлением главы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»  от  __________№ ______ уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом РА от 19.04.2004г. № 215 «Об административных правонарушениях»

Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»                                                                                                   Р.Р. Аутлев

  ПРОТОКОЛ № _____
об административном правонарушении (в отношении физического лица)

«____»_____________20__ г.                                      Место составления _______________

Мною, __________________________________________________, действующим на основании постановления главы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»  от _________ 2012г. № ____ в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол о том, что гражданин /должностное лицо:

	Фамилия

	Имя

	Отчество

Дата рождения ____________________________________________________________ Место рождения ________________________________________________________
Место работы и должность ______________________________________________________
Место регистрации, _____________________________________________________
Место фактического проживания ________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _____________________________________________
                                                                                            (вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)
________________________________________________________________________________ ____________________________________
 «___» ____ 20__г. в «____» час. «____»  мин., место совершения_____________________
_____________________________________________________________________________
Событие административного правонарушения:  ______________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(краткая фабула)
то есть совершил (а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей _____________ Закона РА от 19.04.2004г. № 215 «Об административных правонарушениях».
Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции РФ и пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ.
В соответствии с п. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. _________________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)

Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(дата, подпись)
Свидетели _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
К протоколу прилагается ____________________________________________________

Иные сведения, необходимые для разрешения дела_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись лица, составившего протокол ________________ дата _________________

С протоколом ознакомлен (а), копия протокола вручена

_____________________________________________________________________________
(дата, Ф.И.О., подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ПРОТОКОЛ № _____
об административном правонарушении (в отношении юридического лица)

«____»_____________20__ г.                                      Место составления ____________

Мною, __________________________________________________, действующим на основании постановления главы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское поселение»  от _________ 2013г. № ____ в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том, что
Наименование юридического лица: ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
Юридический адрес:________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
Почтовый адрес _____________________________________________________________________________
ИНН _____________________________________________________________________________
Руководитель (законный представитель) _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
тел./факс ____________________________________________________________________________
«___»___20___г. В «___»час. «___» мин.,
Место совершения_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Событие административного правонарушения:______________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(краткая фабула)
то есть совершил (а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей _________ Закона РА от 19.04.2004г. № 215 «Об административных правонарушениях».
Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со ст. 51 Конституции РФ и п. 1 ст. 25.1 КоАП РФ.
В соответствии с п. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами  дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных  правонарушениях.  ______________________________________
                                                                                                  (Ф.И.О., подпись, дата)
Объяснения правонарушителя (представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении) _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(дата, подпись)
Свидетели_________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
К протоколу прилагается ____________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела _____________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________Подпись лица, составившего протокол ________________ дата ________________

С протоколом  ознакомлен (а), копия протокола вручена _____________________________
_____________________________________________________________________________
      (дата, Ф.И.О., должность, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________